

شاهین شایان آرانی در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی» وبا اشاره به وعده جدید عشقی:

تاسیس بورس بین الملل افراد متخصص و توانمند می طلبد

این است که بتواندنسبت بهجذب سرمایه خارجی اقدام ومنابعی را جذب کند.

عشقی تأکید کرد: پیشنهاد دادم که در دبیرخانه مناطق آزاد ساختاری بانام «میز تامین مالی» برای ارتباط مناطق آزادوبازار سرمایه به ویژه برای مناطق دیگر و خارج از تهران ایجادواز این رهگذر به تامین مالی مناطق آزاد از طریق بازار سرمایه کمک کنیم.

اوبه ظرفیت های موجودمناطق آزاد اشاره کرد وافزود: می توان از طریق اوراق مرابحه، صکوک و غیره خرید تجهیزات تامین مالی پروژه ها را در مناطق آزاد از ابتدا پیگیری کرد. از نسوی دیگر در صندوق های خصوصی ما پتانسیل های بسیاری وجود دارد و اگر ارتباط بین مناطق آزاد وبازار سرمایه ایجاد شود و صاحبان این صندوق ها توجیه شوند، ظرفیت خوبی در این صندوق ها وجود دارد.

اما ذبیل این سخنان عشقی و ابراز امیدواری اوبه راه اندازی بورس بین المللی در ایران، دو پرسش کلیدی مطرح است: اینکه ویژگی های یک بازار سرمایه بین المللی چیست و ایچارچوب اقتصادی ایران و بازار سرمایه و بورس ایران اجازه چنین کاری را می دهد؟

دو حالت برای بازار بین المللی وجود دارد

یک کارشناس ارشد بازار سرمایه در گفت وگو با «توسعه ایرانی» با تأکید بر وجود دو نوع بازار بین المللی بورس گفت: اولین حالت این است که در کشور مادر ضوابط و مقررات رایه گونه ای اصلاح می کنند که شرکت های خارجی بتوانند در آن شرکت کنند و سهام آنها پذیرفته شود یا سرمایه گذاران خارجی بتوانند سهام شرکت ها را بخرند.



شاهین شایان آرانی در باره احتمال وقوع این حالت در ایران بیان کرد: چنین روشی بهعیداست طبق مقررات ایران انجام شود زیرا مقررات رانمی توان به این سمت وسو اصلاح کرد و این شکل بازار، مختص کشور های پیشرفته است. بورس لندن، سنگاپور و نیویورک به این حالت است که شرکت های خارجی به راحتی پذیرفته می شوند و سرمایه گذاران خارجی در آنجاسهم خریداری می کنند.

اوا ادامه داد: حالت دوم به این صورت است که در منطقه آزادی که در کشور مادر است، قوانین و مقررات مناطق آزاد که مورد قبول سرمایه گذاران بین الملل است، طراحی و تصویب می شود و آن محیط، محیطی می شود خارج از فضای نظارتی

و کنترلی کشور مادر که قوانین خاص خود را دارد و بسیار منعطف است. میان ایران و کره جنوبی «این خسارت ها را جبران کنیم.» سفیر ایران افزود: روابط بین دو کشور که قدمت آن به بیش از هزار سال می رسد قبل از آغاز تحریم های دولت ترامپ، خوب و دوستانه بود. وی افزود: اگر چه به دلیل آنچه تحریم های دولت ترامپ علیه ایران خوانده می شود مشکلات موقتی در مورد بلوکه شدن دارایی های ایران که ماحصل فروش نفت بود به وجود آمد، ولی اکنون این مشکلات رفع و بهبود یافته است. وی از مساعدت دولت یون ساک یال جهت آزادی دارایی های ایران، ماحصل فروش نفت که در کره جنوبی بلو که شده بود – بلافاصله پس از انتصاب به این

سفیر ایران در کره جنوبی، گفت: «ایران در زمان تبدیل وجه، متحمل یک خسارت ۱۵ در صدی» شده است. به گزارش ایسنا، سعید کوزه چی، بدون اشاره به مبلغ بلوکه شده پول نفت ایران در کره جنوبی و مبلغی که پس از آزادسازی این منابع به بانک های قطر انتقال یافت، افزود: «در زمان تبدیل این وجه، خسارت ۱۵ در صدی» به ایران وارد شده است.

سفیر ایران در سئول عنوان کرد: «از منظر ایران این موضوع باید رسیدگی و به نحوی جبران شود، اما می توانیم با تقویت و گسترش همکاری ها و ظرفیت های موجود»

خبر ویژه

رویدادهای حضور بلانتون در بیست وسومین نمایشگاه بین المللی لوازم خانگی تهران



محصولات را از طریق انواع تلفن های همراه فراهم می آورند.

بلانتون همچنین از جدیدترین فناوری های به کار گرفته شده در طراحی و تولید محصولات لوازم خانگی خود همزمان با ارائه جدیدترین محصولات ریز و بزرگ سبد لوازم خانگی خوداز جمله کولر گازی ها و محصولات صوتی و تصویری برای بازدید کنندگان و فعالان صنعت لوازم خانگی نیز رونمایی کرد.

در بیست و سومین نمایشگاه بین المللی لوازم خانگی تهران، از «سند راهبردی صنعت لوازم خانگی» با حضور دکتر عباس علی آبادی وزیر صمت (صنعت، معدن و

کارشناس ارشد بازار سرمایه: در شکل گیری بازار بورس بین المللی، تخصص مسئولین بورس هم مهم است که بتوانند در راستای جذب شرکت های بزرگ بین المللی در بورس لابی گری وبازاریابی کنند، اما چنین کاری آدم های توانمند و خاص می خواهد

هنوز هم فضا برای تاسیس بورس بین الملل مساعد نیست

این کارشناس ارشد بازار سرمایه درباره وضعیت فعلی برای تاسیس بازار بین المللی بورس، عنوان کرد: هنوز هم فضا برای تاسیس این بورس مناسب نیست زیرا مسئولین در پی پیاده کردن مدل غلط هستند و همان مدل را هم نصفه پیاده می کنند و تداوم رویه ندارند. اگر بتوانند مدل دوم را در ایران پیاده کنند می تواند موثر باشد اما احتمال اجرای آن کم است.

شایان آرانی تمایل رئیس سازمان بورس به تاسیس بورس بین الملل را اتفاق مثبتی خواند اما متذکر شد: این یک تصمیم حاکمیتی است که بالا به پایین و در تمام سطوح باید پذیرفته شود. یعنی باید در نظام ما پذیرفته شود که بورس بین الملل یک شخصیت حقوقی کاملاً مستقل و آزاد از قوانین بورس و اوراق بهادار کشور و قوانین مقررات حاکم بر آن کشور که نهاد نظارتی خود را دارد. در این حالت کارگزاران بین المللی و داخلی که استانداردهای لازم فعالیت را دارا هستند، می توانند در آن ثبت نام کنند که این مدل برای ایران مطرح بود.

اوا اشاره به دلایل عدم موفقیت تاسیس این بورس اظهار کرد: ما نتوانستیم بورس بین الملل را به دلایل مختلف در ایران به صورت درست پیاده کنیم، عمده دلایل ایسن عدم موفقیت، عدم تداوم و ثبات مدیریت مناطق آزاد و سازمان است. مباحث تحریمی نیز در عدم موفقیت در جذب کسانی که بتوانند سهام بورس بین الملل را خریداری کنند، اما چنین کاری آدم های توانمند و خاص می خواهد.

تاسیس بورس بین الملل در ایران از ۱۸ سال پیش مطرح است

این کارشناس بازار های مالی درباره تاسیس بورس بین الملل در ایران یادآور شد: بحث تاسیس شکل دوم بازار بورس بین الملل در ایران نزدیک ۱۸ سال است که مطرح است و قرار بود در منطقه کیش بیردازند بی تاثیر نبوده است.

پست – قدر دانی کرد. پیش از این رئیس کل بانک مرکزی ایران مبلغ بلوکه شده ایران در کره جنوبی را «نزدیک به ۷ میلیارد دلار» اعلام کرده بود.

محمد رضا یزین گفته بود که این مبلغ به صورت «وون»، واحد پول ملی کره جنوبی، به بانک های این کشور واریز شده بود اما هنگام تبدیل به دلار به دلیل کاهش ارزش برابری وون در مقابل دلار، نزدیک به «یک میلیارد دلار» از آن کاسته شده است. رئیس کل بانک مرکزی در مردادماه

تصریح کرده بود که هزینه های تبدیل این پول ها توسط کشور ثالث پذیرفته شده است.

انجمن صنفی تولید کنندگان لوازم خانگی و هاشمی دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی نام برد. از دیگر رویدادهای ویژه نمایشگاهی می توان به بازدید اعضای اعضای تیم ملی مینی فوتبال اشاره کرد که با استقبال گرم علاقه مندان در غرفه بلانتون همراه بود.

بلانتون تخفیف ها و هدایای ویژه ای نیز برای بازدید کنندگان از غرفه لوازم خانگی خود ارائه کرد؛ از جمله: سبد جهیز به به همراه هدیه ویژه یک دستگاه تلویزیون ۱۵۰ اینچ هوشمند مدل BEW-TV5022 به صورت رایگان و همچنین تخفیف نقدی در صدی ویژه نمایشگاه به صورت نقدی و اقساطی.

بلانتون با برگزاری کمپین #I_love_Blanton برای همراهی علاقه مندان خود با این رویداد، به قید قرعه به ۶ نفر در سه روز

متوالی هدایای ویژه ای از سبد محصولات خود را اهدا کرد. لازم به ذکر است که بیست و سومین نمایشگاه بین المللی لوازم خانگی تهران در روزهای سوم تا ششم آبان ماه در محل دائمی نمایشگاه های تهران برگزار شد.

خبر اقتصادی

حجت عبدالملکی:

به حوزه علمیه برای برنامه ریزی اقتصادی نیاز داریم



دبیر شورای عالی مناطق آزاد اظهار داشت: موضوعات اقتصاد مقاومتی باید تکمیل و به یک نظام تبدیل شود که لازمه آن

شناخت مکتب اقتصاد اسلامی است. از این رو، احتیاج داریم که حوزه علمیه در این بار اقدام جدی کند دروس خارج و اجتهادی به روز و پیشرفته و متناسب با شرایط امروز تدریس کند به گزارش ایلنا، حجت عبدالملکی در پنل اقتصاد مقاومتی در مناطق آزاد با بیان اینکه معتقدیم از منظر اقتصاد مقاومتی باید به تمام مسائل اقتصادی ورود کنیم، اظهار داشت: سیاست گذاری دولت قبل این بود که برنامه عمومی اقتصادی را دنبال کنند و در کنار آن اقتصاد مقاومتی در قالب چند پروژه از جمله تقویت مشاغل خانگی و... پیاده سازی شود که این حرف، راهبرد غلطی بود... او تأکید کرد: سعی کردیم تمام برنامه ها را بر اساس اقتصاد مقاومتی و مبتنی بر آن دنبال کنیم و تعریف ساده ای از اقتصاد مقاومتی دارم که این تعریف را در ۳۰ دانشگاه کشور ارائه کردم و عمده اقتصاددان ها هم این تعریف را پسندیدند؛ اقتصاد در شرایط دشواری به اهداف خود برسد، اقتصاد مقاومتی است.

■ ■ ■

پدرزن بذرش

مدیرعامل شرکت ملی نفتکش شد

پدر همسر وزیر راه و شهرسازی ایران، مدیرعامل شرکت ملی نفتکش شد. بر اساس گزارش ها، با ورود سه عضو تازه در هیات مدیره شرکت ملی نفتکش ایران، علیرضا علی احمدی به عنوان مدیرعامل این شرکت انتخاب شد. تغییرات در شرکت ملی نفت «با هدف تقویت مدیریت» و «افزایش کارآمدی و سودآوری» عنوان شده است. علی احمدی در زمان دولت نهم محمود احمدی نژاد وزیر آموزش و پرورش بود.

■ ■ ■

یک نماینده مجلس با اشاره به واردات خودرو: دولت دست در جیب مردم می کند

نماینده مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: روی یک خودروی وارداتی دو بار مالیات بر ارزش افزوده ۹ درصدی، اعمال می شود،

یعنی دولت سسش در جیب مردم است. به گزارش ایلنا، جلال رشیدی کوچی افزود: یکبار وقتی خودرو وارد می شود، ۹ درصد پرداخت می شود، آیا این را مجلس تصویب کرده است؟ بعد قیمت گذاری می شود و ۷۰۰ میلیون تومان را تبدیل به ۲ میلیارد تومان می کنیم بعد روی ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان، دوباره یک ۹ درصد دیگر مالیات می گیریم. این موضوع دست کیست؟ اختیارش با کیست؟ اختیارش با دولت یا وزیر صمت است. او تأکید کرد: شوراها و سازمان های متعددی را درست کرده ایم و نام آنها را هم سازمان حمایت از مصرف کننده گذاشته ایم. آن وقت در سازمان حمایت از مصرف کننده قیمت خودروی ۱۵ هزار دلاری را ۴۰ هزار دلار کرده ایم. از کدام مصرف کننده حمایت می کنید؟ باید اینها را حل کنیم و گر نه راهکار تالان بخواهد هست.

■ ■ ■

وزیر اقتصاد اعلام کرد:

برداشته شدن دومین گام قرارداد

۲۵ ساله ایران و چین

وزیر اقتصاد برگزاری کمیسیون مشترک ایران و چین در پکن را نخستین گام در اجرای پروژه های توافق ۲۵ ساله ایران و چین بر شمرد و گفت: در دومین گام مجموعه دیگری از توافقات بر روی پروژه های مشخص در بین بخش های دولتی و وزارتخانه های متناظر ایران و چین برقرار شد و روی جزئیات اجرای پروژه ها هم توافق صورت گرفت. به گزارش ایسنا، احسان خاندوزی افزود: در رابطه با بخش خصوصی هم شرکت هایی از ایران که در چین فعالیت داشتند و برخی از شرکت های بزرگ چینی که در ایران مشغول بودند با موانعی مواجه بودند که موانع پیش روی آنها هم با دستور مساعد مقامات ذیربط برطرف شد و ما آماده ایم که در ماه های آینده هم در جهت هدف گذاری های تجاری و هم در جهت هدف گذاری های سرمایه گذاری های بلندمدت بین دو کشور شاهد به ثمر نشستن پروژه های بسیار خوبی با ارقام بسیار قابل توجه در حوزه سرمایه گذاری های خارجی باشیم.

آکهی مفقودی برگ سبز

مفقودی برگ سبز یکدستگاه کامپونت ون سیستم زامیاد تیپ NIB.Z۲ مدل ۱۳۹۸ به رنگ آبی – روغنی به شماره موتور Z۳۴۲۳۹۳۱۵Z و شماره شاسی NAZPL۴۰BL۰۵۶۸۵۶۲ و شماره انتظامی ایران ۲۰-۴۲۵ م ۳۳ به مالکیت علی نخ چین مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

دیواندره